Nº 219, terça-feira, 17 de novembro de 2015 5 ISSN 1677-7050
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html , pelo código 00022015111700005
Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
2Nº 219, terça-feira, 17 de novembro de 2015 5
SECRETARIA DO AUDIOVISUAL
PORTARIA Nº 126, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2015
A SECRETARIA DO AUDIOVISUAL DO MINISTÉRIO DA CULTURA - SAv/MinC, no uso da competência que lhe confere o Decreto nº 7.743, de 31 de maio de 2012, e tendo em vista o disposto no regulamento do Concurso Nacional do Brasil do I Programa de Fomento ao Desenvolvimento, Produção e Teledifusão de Obras de Ficção da Comunidade dos Países de Língua Portuguesa Linha FICTV CPLP I - Produção, de 07 de agosto de 2015, resolve:
Art. 1º Tornar pública a composição da Comissão de Seleção do referido concurso:  I.Asdrúbal Figueiró Junior - CPF: 135.746.568-82 II. Hermano de Figueiredo Mendes - CPF: 268.714.164-04
III. Luiz Guilherme de Sousa Lima Pádua- CPF: 717.936.236-00  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 003 DE 31 OUTUBRO DE 2003.
   O Secretário da Secretaria para o Desenvolvimento das Artes Audiovisuais, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Portaria nº 334 de 19 de agosto de 2003, publicada no Diário Oficial de 20 de agosto de 2003.  Resolve:
   Art 1° - Constituir a Comissão Especial de Seleção dos projetos concorrentes ao Concurso Público de Apoio a Realização de Projetos Audiovisuais Cinematográficos Inéditos de Curta-Metragem, dos gêneros ficção, animação, documentário ou experimental, que será composta pelos especialistas na atividade audiovisual abaixo relacionados, conforme disposto no Item 5 do Edital nº 1, de 19 de agosto de 2003, publicado no DOU de 22/08/2003.
 - Dennison Ramalho (SP)
- Emerson Maranhão (CE) - Érika Bauer (DF)
- Francisco Alves dos Santos (PR)
- Januário Guedes (PA)
- José Araripe Jr. (BA) - José Carvalho (RJ)
- Luiz Guilherme de Pádua (MG)
- Luiz Tadeu Teixeira (ES) - Manfredo Caldas (DF)
- Rosângela dos Santos Sodré (RJ)
- Silvia Bahiense (SP)
- Sorahia Maria Segall (DF)
- Tânia Lamarca (SC)
- Torquato Joel (PB)
   Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.                                                                          Orlando de Salles Senna
Nº 119, quinta-feira, 24 de junho de 2010 9 ISSN 1677-7050
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html , pelo código 00022010062400009
Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
2SECRETARIA DO AUDIOVISUAL
PORTARIA N o - 91, DE 22 DE JUNHO DE 2010
O SECRETÁRIO DO AUDIOVISUAL, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Portaria nº 47 de 28 de dezembro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 29 de dezembro de 2009, resolve: Art. 1º. Constituir Comissão Julgadora dos projetos concorrentes ao Concurso de Apoio à Produção de Obras Cinematográficas Inéditas, de CURTA METRAGEM, de FICÇÃO ou DOCUMENTÁRIO, instituído por meio do Edital nº 01, de 29/01/2010, publicado no DOU de 01/02/2010, conforme relacionado abaixo:
Ângela Freire Prysthon
Betse Palmeira de Paula
Carolina Di Deus
João Guilherme Barone Reis e Silva
João Luiz Leocadio da Nova
José Murilo Moraes dos Santos
Luiz Guilherme de Sousa Lima Pádua
Ricardo Piologo
Rubens Junqueira Xavier Filho

Nº 155, quinta-feira, 14 de agosto de 2014 8 ISSN 1677-7050
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html , pelo código 00022014081400008
Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
2 SECRETARIA DO AUDIOVISUAL
PORTARIA No - 76, DE 13 DE AGOSTO DE 2014
O SECRETÁRIO DO AUDIOVISUAL DO MINISTÉRIO DA CULTURA - SAv/MinC, no uso da competência que lhe confere o Decreto nº 7.743, de 31 de maio de 2012 e a Portaria nº 846, de 07 de novembro de 2013, resolve: Art. 1º Tornar pública a nova composição da comissão responsável pela fase de Seleção Nacional, descrita no subitem 5.17 do Edital nº 07, de 27 de setembro de 2013 - Edital de Apoio à Produção de Documentários - Longa Doc 2013, publicado no DOU, de 30 de setembro de 2013: I.Cynthia Gomes Falcão Pereira - CPF: 858.023.874-91 II.Lisandro Magalhães Nogueira - CPF: 213.571.701-06 III.Luiz Guilherme de Souza Lima Pádua - CPF: 717.936.236-00 IV.Samantha Ribeiro de Oliveira - CPF: 007.422.347-03 Art. 2º Tornar sem efeito a Portaria nº 22, de 25 de março de 2014, publicada no DOU de 27 de março de 2014, somente no que diz respeito à comissão responsável pela fase de Seleção Nacional. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.            MÁRIO BORGNETH
Nº 52, segunda-feira, 18 de março de 2013 7 7 ISSN 1677-7050
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html , pelo código 00022013031800007
Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
2SECRETARIA DO AUDIOVISUAL
PORTARIA Nº 23, DE 15 DE MARÇO DE 2013
O SECRETÁRIO DO AUDIOVISUAL, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Portaria nº 149, de 20 de dezembro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 22 de dezembro de 2011, resolve: Art. 1º. Constituir a Comissão de Seleção dos projetos concorrentes ao Edital de Apoio à Produção de Obras Audiovisuais Cinematográficas Inéditas, de Ficção, de Baixo Orçamento, instituído por meio do Edital nº 01, de 21 de dezembro de 2011, publicado no DOU de 23 de dezembro de 2011, tendo em vista a retomada do processo seletivo, conforme recomendação da Consultoria Jurídica deste Ministério:
[bookmark: _GoBack]I. Afonso Carlos Lisbôa Gallindo II. Antônio Alfredo Bertini de Torres Bandeira III. Gustavo Spolidoro IV. Ilda Maria Santiago Ribeiro V. Isabela Chaves Cribari VI. Luiz Guilherme de Sousa Lima Pádua VII. Marcus Ligocki Junior VIII. Rubens Arnaldo Rewald IX. Silvia de Oliveira Cruz Art.2º. A Comissão será presidida por Antônio Alfredo Bertini de Torres Bandeira.
Art. 3º. Fica revogado o Art. 1º da Portaria nº 46 de 09 de abril de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 11 de abril de 2012.
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
LEOPOLDO NUNES DA SILVA FILHO